1www.vmc.es
BOMBEO SOLAR
CON VARIADORES DE FRECUENCIA www.vmc.es
.Instalaciones de 0.8 a 500kW
  aisladas, conmutadas e hibridadas
.Modelos VDSUN, S100 y H100
.Variadores con MPPT o controlador CBS
.Cálculo, monitorización y control

Variador con MPPT Variador con MPPT
 ACCESORIOS
MONITORIZACIÓN Y CONTROL
Código Modelo Tipo kW
Elevador de
tensión
(Boost)
Filtro
salida
10A
Módulo
comunicación
IOT
308 x 446,5 x 151,37 6,3 01VDS00B0008230 VDSUN-B 0008-2 Básico 0,37...0,75 Incluido Opcional Opcional
308 x 446,5 x 151,37 6,3 01VDSIFB0008230 VDSUN-IFB 0008-2 Premium 0,37...0,75 Incluido Incluido Incluido
308 x 446,5 x 151,37 6,3 01VDS00B0015230 VDSUN-B 0015-2 Básico 1,5 Incluido Opcional Opcional
308 x 446,5 x 151,37 6,3 01VDSIFB0015230 VDSUN-IFB 0015-2 Premium 1,5 Incluido Incluido Incluido
308 x 446,5 x 151,37 6,3 01VDS00B0022230 VDSUN-B 0022-2 Básico 2,2 Incluido Opcional Opcional
308 x 446,5 x 151,37 6,3 01VDSIFB0022230 VDSUN-IFB 0022-2 Premium 2,2 Incluido Incluido Incluido
Variador Bombeo
Entrada
máx. de
energía solar

VDSUN
VDSUN-2 para bombas de 220V AC
0.37~2.2 kW
Características del bombeo solar:
Bombas trifásicas
Bombas monofásicas
• Consola de programación y cable
• Módulos
• Accesorios de instalación
• Monitorización y control
Código Modelo
01VDSKBD7015 Consola programacion VDSUN con cable 1,5m
Código Modelo
01VDSMGPRSBLTH Módulo VDSUN OT/GPRS de comunicación
a plataforma cloud/APP (monitorización y control remoto)
01VDSMF10AC230 Módulo VDSUN filtro salida 10A 220VAC
Código Modelo
01VDSBASE Accesorio VDSUN base montaje
01VDSFAN Accesorio VDSUN montaje ventilador
(ventilador,  adaptador y tornillería)

ofrecen una alta gama de potencias para tensiones de 220 Vac y 400 Vac y una gran fiabilidad para entornos domésticos e industriales. Al incor-
porar una gran variedad de funciones y modos de control, son equipos muy versátiles y apropiados para la mayoría de instalaciones de bombeo
con bombas centrífugas alimentadas en corriente alterna.
Modelo H100 Modelo S100Salida trifásica 200~230V 0,75~18,5 kW
Salida trifásica 380~480V 0,75~90 kW
Salida trifásica 200~230V 0,4~15 kW
Salida trifásica 380~480V 0,4~75 kW
Tipo de instalaciones:
- Aisladas, conmutadas
  o hibridadas
Tipo de instalaciones:
- Aisladas y Conmutadas
- Hibridadas a un generador (con sensor
de radiación) o a red
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0008H100-4COFN 0,75 2,5
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0015H100-4COFN 1,5 4
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0022H100-4COFN 2,2 5,5
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0037H100-4COFN 4 9
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0055H100-4COFN 5,5 12
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0075H100-4COFN 7,5 16
160 x 232 x 181 3,4 LSLV0110H100-4COFN 11 24
180 x 290 x 205,3 4,6 LSLV0150H100-4COFN 15 30
180 x 290 x 205,3 4,8 LSLV0185H100-4COFN 18,5 39
220 x 350 x 223,2 7,5 LSLV0220H100-4COFN 22 45
220 x 350 x 223,2 7,5 LSLV0300H100-4COFN 30 61
275 x 450 x 284 26 LSLV0370H100-4COFD 37 75
325 x 510 x 284 35 LSLV0450H100-4COFD 45 91
325 x 510 x 284 35 LSLV0550H100-4COFD 55 107
325 x 550 x 309 43 LSLV0750H100-4COND 75 142
325 x 550 x 309 43 LSLV0900H100-4COND 90 169
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0008H100-2CONN 0,75 5
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0015H100-2CONN 1,5 8
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0022H100-2CONN 2,2 12
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0037H100-2CONN 4 16
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0055H100-2CONN 5,5 22
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0075H100-2CONN 7,5 30
160 x 232 x 181 3,3 LSLV0110H100-2CONN 11 42
180 x 290 x 205,3 4,6 LSLV0150H100-2CONN 15 56
220 x 350 x 223,2 7,1 LSLV0185H100-2CONN 18,5 69
68 x 128 x 130 1,14 LSLV0004S100-1EOFNS 0,4 2,5
100 x 180 x 140 1,76 LSLV0008S100-1EOFNS 0,75 5
100 x 180 x 140 1,76 LSLV0015S100-1EOFNS 1,5 8
140 x 180 x 140 2,22 LSLV0022S100-1EOFNS 2,2 11
Modelo kW A
Modelo kW A
Modelo kW A
Modelo kW A
Modelo kW A
68 x 128 x 123 0,90 LSLV0004S100-2EONNS 0,4 2,5
68 x 128 x 128 0,90 LSLV0008S100-2EONNS 0,75 5
100 x 128 x 130 1,30 LSLV0015S100-2EONNS 1,5 8
100 x 128 x 145 1,50 LSLV0022S100-2EONNS 2,2 11
140 x 128 x 145 2,00 LSLV0040S100-2EONNS 4 17
160 x 232 x 140 3,30 LSLV0055S100-2EONNS 5,5 24
160 x 232 x 140 3,30 LSLV0075S100-2EONNS 7,5 32
180 x 290 x 163 4,60 LSLV0110S100-2EONNS 11 46
220 x 350 x 187 7,10 LSLV0150S100-2EONNS 15 60
68 x 180 x 130 1,18 LSLV0004S100-4EOFNS 0,4 1,3
68 x 180 x 130 1,18 LSLV0008S100-4EOFNS 0,75 2,5
100 x 180 x 140 1,77 LSLV0015S100-4EOFNS 1,5 4
100 x 180 x 140 1,80 LSLV0022S100-4EOFNS 2,2 5,5
140 x 180 x 140 2,23 LSLV0040S100-4EOFNS 4 9
160 x 232 x 140 3,30 LSLV0055S100-4EOFNS 5,5 12
160 x 232 x 140 3,40 LSLV0075S100-4EOFNS 7,5 16
180 x 290 x 163 4,60 LSLV0110S100-4EOFNS 11 24
180 x 290 x 163 4,80 LSLV0150S100-4EOFNS 15 30
220 x 350 x 187 7,50 LSLV0185S100-4EOFNS 18,5 39
220 x 350 x 187 7,50 LSLV0220S100-4EOFNS 22 45
275 x 450 x 284 26 LSLV0300S100-4COFDS 30 61
325 x 510 x 284 35 LSLV0370S100-4COFDS 37 75
325 x 510 x 284 35 LSLV0450S100-4COFDS 45 91
325 x 550 x 309 43 LSLV0550S100-4CONDS 55 110
325 x 550 x 309 43 LSLV0750S100-4CONDS 75 152
An x Al x P [mm] [Kg.] An x Al x P [mm] [Kg.]
An x Al x P [mm] [Kg.]
An x Al x P [mm] [Kg.]
An x Al x P [mm] [Kg.]
 PESO Y DIMENSIONES  PESO Y DIMENSIONES
 PESO Y DIMENSIONES
 PESO Y DIMENSIONES
 PESO Y DIMENSIONES
Nota: Datos de kW y A válidos para bombas horizontales o de superfície. Para bombas sumergidas se recomienda escoger una talla más de variador.
11www.vmc.es
Modelo S100 IP66
Modelo IS7
Salida trifásica 200~230V 0,75~11 kW
Salida trifásica 380~480V 0,4~22 kW
Salida trifásica 200~230V 0,75~75 kW
Salida trifásica 380~480V 0,75~375 kW
Tipo de instalaciones:
- Aisladas y Conmutadas
- Hibridadas a un generador (con sensor
de radiación) o a red
Tipo de instalaciones:
- Aisladas, Conmutadas e Hibridadas
  a un generador (con CBS)
150 x 284 x 200 5,5 SV0008IS7-4NOFD 0,75 2,5
150 x 284 x 200 5,5 SV0015IS7-4NOFD 1,5 4
150 x 284 x 200 5,5 SV0022IS7-4NOFD 2,2 6
150 x 284 x 200 5,5 SV0037IS7-4NOFD 3,7 8
200 x 355 x 225 10 SV0055IS7-4NOFD 5,5 12
200 x 355 x 225 10 SV0075IS7-4NOFD 7,5 16
250 x 385 x 284 20 SV0110IS7-4NOFD 11 24
250 x 385 x 284 20 SV0150IS7-4NOFD 15 30
280 x 461 x 298 27,4 SV0185IS7-4NOFD 18,5 39
280 x 461 x 298 27,4 SV0220IS7-4NOFD 22 45
300 x 594 x 300 41 SV0300IS7-4NOD 30 61
300 x 594 x 300 41 SV0370IS7-4NOD 37 75
300 x 594 x 300 41 SV0450IS7-4NOD 45 91
370 x 663 x 371 63 SV0550IS7-4NOD 55 110
370 x 663 x 371 63 SV0750IS7-4NOD 75 152
510 x 784 x 423 101 SV0900IS7-4SOD 90 183
510 x 784 x 423 101 SV1100IS7-4SOD 110 223
510 x 861 x 423 114 SV1320IS7-4SOD 132 264
510 x 861 x 423 114 SV1600IS7-4SOD 160 325
690 x 1.078 x 449,4 200 SV1850IS7-4SOD 185 370
690 x 1.078 x 449,4 200 SV2200IS7-4SOD 220 432
772 x 1.140 x 442 252 SV2800IS7-4SO 280 547
922 x 1.302,5 x 495 352 SV3150IS7-4SO 315 613
922 x 1.302,5 x 495 352 SV3750IS7-4SO 375 731
150 x 284 x 200 5,5 SV0008IS7-2NOFD 0,75 5
150 x 284 x 200 5,5 SV0015IS7-2NOFD 1,5 8
150 x 284 x 200 5,5 SV0022IS7-2NOFD 2,2 12
150 x 284 x 200 5,5 SV0037IS7-2NOFD 3,7 16
200 x 355 x 225 10 SV0055IS7-2NOFD 5,5 24
200 x 355 x 225 10 SV0075IS7-2NOFD 7,5 32
250 x 385 x 284 20 SV0110IS7-2NOFD 11 46
250 x 385 x 284 20 SV0150IS7-2NOFD 15 60
280 x 461 x 298 27,4 SV0185IS7-2NOFD 18,5 74
280 x 461 x 298 27,4 SV0220IS7-2NOFD 22 88
300 x 570 x 265,2 29,5 SV0300IS7-2SO 30 116
370 x 630 x 281,2 44 SV0370IS7-2SO 37 146
370 x 630 x 281,2 44 SV0450IS7-2SO 45 180
465 x 750 x 355,6 72,5 SV0550IS7-2SO 55 220
465 x 750 x 355,6 72,5 SV0750IS7-2SO 75 288
Modelo kW A
Modelo kW A
An x Al x P [mm] [Kg.]
An x Al x P [mm] [Kg.]
 PESO Y DIMENSIONES
 PESO Y DIMENSIONES
Tensión 220Vca 400Vca
Modelos S100 iS7 S100 / H100
Voc Máx. 400 Vdc 780 Vdc 790 Vdc
Vol. Mín. 260 Vdc 480 Vdc 460 Vdc
Vmpp 310 Vdc 560 Vdc 560 Vdc
Recomendación de tensiones para el conjunto de paneles
solares. Si se sobrepasan los valores recomendados, los
equipos pueden sufrir averías.
TENSIONES MÁXIMAS
RECOMENDADAS
Modelo kW A
180 x 256,6 x 174,2 3,60 LSLV0008S100-2EXNNS 0,75 5
220 x 256,6 x 201 5,20 LSLV0015S100-2EXNNS 1,5 8
220 x 258,8 x 201 5,20 LSLV0022S100-2EXNNS 2,2 11
220 x 258,8 x 201 5,60 LSLV0040S100-2EXNNS 4 17
250 x 328 x 227,20 8,80 LSLV0055S100-2EXNNS 5,5 24
250 x 328 x 227,20 8,80 LSLV0075S100-2EXNNS 7,5 32
260 x 399,6 x 245,4 9,40 LSLV0110S100-2EXNNS 11 46
An x Al x P [mm] [Kg.]
 PESO Y DIMENSIONES
Modelo kW A
180 x 256,6 x 174,2 3,70 LSLV0004S100-4EXFNS 0,4 1,3
180 x 256,6 x 174,2 3,70 LSLV0008S100-4EXFNS 0,75 2,5
220 x 258,8 x 201 5,30 LSLV0015S100-4EXFNS 1,5 4
220 x 258,8 x 201 5,50 LSLV0022S100-4EXFNS 2,2 5,5
220 x 258,8 x 201 5,60 LSLV0040S100-4EXFNS 4 9
250 x 328 x 227,2 8,80 LSLV0055S100-4EXFNS 5,5 12
250 x 328 x 227,2 8,90 LSLV0075S100-4EXFNS 7,5 16
260 x 399,6 x 245,4 9,60 LSLV0110S100-4EXFNS 11 24
260 x 399,6 x 245,4 9,80 LSLV0150S100-4EXFNS 15 30
300 x 460 x 250 12,4 LSLV0185S100-4EXFNS 18,5 39
300 x 460 x 250 12,4 LSLV0220S100-4EXFNS 22 45
An x Al x P [mm] [Kg.]
 PESO Y DIMENSIONES
Nota: Datos de kW y A válidos para bombas horizontales o de superfície. Para bombas sumergidas se recomienda escoger una talla más de variador.
12

I
+
+
-
-
Vmpp
Vmpp
I2
In
In-1
Vmpp= V1 + V2 + ... +Vn
Impp= I1 + I2 + ... + In
3 x
400 Vac
LSLV0008H100-4 LSLV0015H100-4 0,75 6,3 14 1
LSLV0015H100-4 LSLV0022H100-4 1,5 6,3 14 1
LSLV0022H100-4 LSLV0037H100-4 2,2 6,3 14 1
LSLV0037H100-4 LSLV0055H100-4 3 6,3 14 1
LSLV0037H100-4 LSLV0055H100-4 4 12,6 14 2
LSLV0055H100-4 LSLV0075H100-4 5,5 12,6 14 2
LSLV0075H100-4 LSLV0110H100-4 7,5 12,6 14 2
LSLV0110H100-4 LSLV0150H100-4 11 18,9 14 3
LSLV0150H100-4 LSLV0185H100-4 15 25,2 14 4
LSLV0185H100-4 LSLV0220H100-4 18,5 31,5 14 5
LSLV0220H100-4 LSLV0300H100-4 22 37,8 14 6
LSLV0300H100-4 LSLV0370H100-4 30 50,4 14 8
LSLV0370H100-4 LSLV0450H100-4 37 56,7 14 9
LSLV0450H100-4 LSLV0550H100-4 45 69,3 14 11
LSLV0550H100-4 LSLV0750H100-4 55 81,9 14 13
LSLV0750H100-4 LSLV0900H100-4 75 113,4 14 18
LSLV0900H100-4 LSLV1100H100-4 90 132,3 14 21
LSLV1100H100-4 LSLV1320H100-4 110 163,8 14 26
LSLV1320H100-4 LSLV1600H100-4 132 182,7 14 29
VARIADOR H100 MÓDULO DE 450 Wp
Tensión
Tipo bomba Potencia
kW
Potencia
kWp
Módulos
en serie
(string)
Nº
StringsHorizontal y vertical Sumergida
3 x
220 Vac
LSLV0008H100-2 LSLV0015H100-2 0,8 3,6 7+1 1
LSLV0015H100-2 LSLV0022H100-2 1,5 3,6 7+1 1
LSLV0022H100-2 LSLV0037H100-2 2,2 7,2 7+1 2
LSLV0037H100-2 LSLV0055H100-2 4 12,15 7+1 3
LSLV0055H100-2 LSLV0075H100-2 5,5 12,15 7+1 3
LSLV0075H100-2 LSLV0022H100-4 7,5 16,2 7+1 5
VARIADOR VDSUN MÓDULO DE 450 Wp
Tensión Modelo Potencia
kW
Potencia